(WHO) และองค์การโรคระบาดสัตว์ระหว่าง
ประเทศ (OIE) ได้กําหนดเป้าหมายให้ทุกประเทศกําจัดโรคพิษสุนัขบ้าให้หมดไปภายในปี ค.ศ. 2020 (พ.ศ. 2563)

ในการอบรมเชิงปฏิบัติการเรื่องพาหะนําโรคและโครงการควบคุมพาหะนําโรคที่สําคัญของช่องทางเข้า-ออก
ระหว่างประเทศน้ัน มีเจ้าพนักงานสาธารณสุขประจําด่านโรคติดต่อระหว่างประเทศ ท่าอากาศยานสุวรรณภูมิ ท่า
อากาศยานดอนเมือง ท่าเรือกรุงเทพฯ และนักวิชาการจากกลุ่มโรคติดต่อระหว่างประเทศ